ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 29 декабря 2012 года № 1729-п

О возложении на департамент культуры Администрации города Омска
 функций учредителя бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Омска
«Детская художественная школа № 5»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Возложить на департамент культуры Администрации города Омска функции учредителя бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей города Омска «Детская художественная школа № 5».
2. Департаменту культуры Администрации города Омска в срок
до 1 февраля 2013 года в установленном порядке внести соответствующие изменения в учредительные документы бюджетного учреждения, указанного
в пункте 1 настоящего постановления.

3. Департаменту финансов и контроля Администрации города Омска обеспечить подготовку соответствующих изменений в бюджет города Омска
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов по отрасли «Образование».

4. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 января
2013 года.

5. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра города Омска И.М. Касьянову.
Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский